
   Sdružení znojemských vinařů, z.s.  

   Pražská 3545/46,  669 02  Znojmo 
    www.szv.estranky.cz, www.znojkost.estranky.cz  jaromír.cepicka@gmail.com  

                                                                 

   Informační zpravodaj  SZV č. 8/24                          

                                                                                                            Znojmo, srpen 2024  

Svaz vinařů ČR  
Spolu se ZF Mendlovy univerzity Brno zorganizoval 24.-25.8.24 v Lednici na Mor. mezinárodní 

seminář O šlechtění révy a připravuje na 16.9.24 slavnostní odhalení sochy Prof. Ing. Viléma Krause, 

CSc. před děkanátem Zahradnické fakulty, obě akce při příležitosti jeho 100. výročí narození. 

 

SZPI Brno zveřejnil seznam 42 vinařských důvěrníků v ČR, pro Znojemsko: Badín Jan - Nové 

Bránice, Dubenská Ivanka - Hrotovice, Janků Tomáš - Konice, Kleil Tomáš - Tábor, Luskač Viktor – 

Znojmo, Pisařová Věra – Vrbovec, Šušlák Ondřej – Šatov.    

 

Národní soutěž vín – Znojemsko, 355 vzorků ze 45 vinařství, hodnocení v NVC Valtice.  

Šampionem vzorek vína VOC Rýňák 2022 z Vinařství Hanzel Miroslav. V kategorii B: RR 22 PS 

Znovín Znojmo, kat. C: Chardonnay 21 VzH VS Lechovice. Kategorie D: Rosé Lahofer 23 PS.    

 

Současná situace ve vinicích ČR se postupně zhoršuje, díky napadení houbovými 

chorobami, hlavně padlím a především nadměrnými teplotami a obrovským suchem. Toto 

poškození padlím je lokálně silné a podobně je to také s vlivem enormních teplot a sucha. 

Vegetace je uspíšena o cca 1 – 3 týdny a první podniky již sklízeli hrozny aromatických 

odrůd ke konci července na produkci burčáku. Některé podniky začali se sklizni hroznů 

aromatických odrůd pro produkci vín Frisanté  Dle SV ČR bude letošní sklizeň na Moravě o 

cca 20 % nižší, v důsledku jarních mrazíků, houbových chorob a sucha ve srovnání  

s předešlým rokem. V Čechách bude sklizeň do 20% dlouhodobého normálu. Na Znojemsku 

se stal šampionem NSV vzorek vína VOC Rýňák 2022 z Vinařství Hanzel Miroslav. 

Uskutečněné akce: 
10.8.24 – Otevřené sklepy Chvalovice 

10.8.24 – Vavřinecké putování po sklepích v Hrušovanech n.J. 

16.8.24 – Zájezd SZVO Daniž a SZV Slovácko – Vinařství Plešinger Rohatec, Vinařství Krist 

Milotice, beseda MAS Kyjovské Slovácko -Vinařská bůda Vlkoš, Vinařství Maňák Žadovice, 47 osob. 

17.8.24 – Otevřené sklepy Hrádek  

24.8.24 – Zarážení hory CV Vrbovec 

 

Plánované akce: 
29.8.24 – zájezd SV Horní Dunajovice: Vinařství Vaďura - Polešovice, Vinařství Krist Milotice,  

Vinařství Dufek Svatobořice, prohlídka zámku rodu Serenyovců Milotice.  

31.8.24 – Košt vitonické Rulandy ve sklepní uličce Vitonice  

31.8.24 – Otevřené sklepy Tvoříhráz – Spolek vinařská obc Tvoříhráz 

2.9.24 – Den šaldorfských Kraváků – Modré sklepy N.Šaldorf 

7.9.24 – Putování po sklepích, Havraníky 

7.9.24 – Národní soutěž vín - u rotundy sv. Kateřiny, Znojmo, veřejná přehlídka 350 vz. vín ze ZVP. 

13.-14.9.24 Ochutnávka vín malých producentů – vinný sklep hotelu Morava, SZV Znojmo 

13.-14.9.24 Přehlídka vín VOC v rámci ZHV 2024. 

13.-14.9.24 Znojemské historické vinobraní – ochutnávky vín v „Mázhauzech“ 

  

Zpracoval: Ing. Jaromír Čepička, CSc.  

Mobil: 721 520 856                                                                                                                                                

http://www.szv.estranky.cz/
http://www.znojkost.estranky.cz/
mailto:jaromír.cepicka@gmail.com

